Договор № ____- 23/П

возмездного оказания услуг
г. Санкт-Петербург

                                       «___» ____ 2023 год

Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний «А.Н.Т.», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Овчинниковой Екатерины Валерьевны, действующей на основании Устава с одной  стороны и _______, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________, действующего на основании________ с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор возмездного оказания услуг (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказать услуги по осуществлению подбора кандидатов в соответствии с требованиями, указанными Заказчиком в Заявках (Описание вакансии), являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить оказанные Исполнителем услуги, в порядке и сроки, согласованные Сторонами в Дополнительных соглашениях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Права и обязательства сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Консультировать Заказчика по вопросам составления и заполнения заявки с тем, чтобы отраженная в ней информация позволила Исполнителю профессионально и в установленный срок оказать услуги.

2.1.2. Провести поиск потенциальных кандидатов, обладающих достаточной квалификацией для замещения заявленных Заказчиком вакансии. В целях максимального соответствия подбираемых кандидатов интересам и требованиям Заказчика Исполнитель имеет право запрашивать у Заказчика дополнительную информацию, касающуюся описания вакансии.

2.1.3. Провести собеседования с кандидатами, отвечающими требованиям Заказчика и имеющими интерес к вакансии, в ходе которых выясняются их биографические данные и профессиональный уровень.

2.1.4. Направить Заказчику в письменном виде (по электронной почте) анкеты (по форме утвержденной Исполнителем) на каждого отобранного кандидата, не включающие в себя фамилию, контактный телефон, адрес, а содержащие сведения об образовании и данные, о профессиональном опыте, о настоящем и предыдущих местах работы, а также другую доступную Исполнителю информацию, которая может иметь значение для Заказчика.

2.1.5. Организовать собеседование Заказчика с выбранными им кандидатами, предварительно согласовав дату, время и место проведения собеседования с Заказчиком.

2.1.6. В случае увольнения принятого Заказчиком на работу Кандидата (в штат, по договору подряда, фактического допущения его к работе, либо на ином законном основании) до истечения 3(трех) месяцев со дня его фактического выхода на работу по причинам, не зависящим от Заказчика (т. е. за исключением  следующих причин: сокращение численности или штата работников Заказчика, несоблюдение Заказчиком характера и условий труда, ранее описанных им в заявке, или согласованных сторонами трудового договора при его заключении; невыполнение Заказчиком условий, изложенных в заявке; нарушение Заказчиком прав специалиста или невыполнение обязанностей работодателя, предусмотренных трудовым и иным законодательством), осуществить повторный однократный поиск кандидатов в соответствии с требованиями, указанными в соответствующей заявке без дополнительной оплаты.

Повторный поиск кандидатов производится Исполнителем при условии предоставления Заказчиком в трехдневный срок с момента прекращения работы специалиста письменного уведомления с указанием причины увольнения специалиста, а также при условии получения Исполнителем в полном объеме оплаты за ранее оказанные услуги по заполнению данной вакансии. Данное условие Договора считается выполненным Исполнителем с момента направления Заказчику на собеседование не менее 3-х кандидатов, соответствующих требованиям указанным в Заявке и готовых принять предложение Заказчика о работе.
2.1.7. Оказывать Заказчику по его письменному запросу за дополнительную плату дополнительные услуги, непосредственно связанные с выполнением Договора (например, психологическое тестирование, тренинги, мониторинг заработных плат специалистов конкретных сегментов рынка).

2.1.8. Не предлагать сотрудников Заказчика в качестве кандидатов на замещение вакансий в других организациях.
2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. В случае необходимости, получать у Заказчика дополнительную информацию по характеру и условиям труда вакантной должности и т.д. для уточнения Заявки.
2.2.2.Принимать участие в собеседованиях, проводимых Заказчиком с представленными Исполнителем кандидатами.

2.2.3. Приостановить выполнение обязательств по настоящему Договору, если Заказчик не исполнил финансовых обязательств, предусмотренных Договором по ранее оказанным услугам, до момента погашения задолженности в полном объеме.
2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Предоставить Исполнителю всю необходимую информацию для осуществления подбора специалистов.

2.3.2. Согласовать с Исполнителем и подписать Заявки, отдельно по каждой вакансии.

2.3.3. Своевременно, в течение 2 (двух) рабочих дней, письменно, информировать Исполнителя о прекращении работ по поиску и отбору кандидатов на вакантную должность, оплатив при этом Исполнителю стоимость фактически выполненных им работ по подбору кандидатов, на основании Дополнительного соглашения.

2.3.4. В случае изменения требований к кандидату, либо иных положений Заявки, Заказчик обязан проинформировать Исполнителя в течение 2 (двух) рабочих дней о факте изменений, а также направить исполнителю уточненную Заявку, содержащую обновленные требования к кандидату и иную информацию, Стороны подписывают новое Приложение, содержащее обновленные требования к кандидату и иную информацию, при необходимости  стороны подписывают дополнительное соглашение. Оплаченная Исполнителю предоплата возврату не подлежит.
2.3.5. Рассматривать анкеты на кандидатов не более 3 (трех) рабочих дней с даты их получения. В случае положительного решения относительно проведения собеседования согласовать с Исполнителем дату, время и место прохождения собеседования.
2.3.6. Во избежание недоразумений Заказчик может заранее, до начала поиска, в письменном виде сообщить Исполнителю ФИО специалистов, найденных им самостоятельно. Если такая информация не была получена Исполнителем до представления Заказчику анкеты кандидата, то любой кандидат, чья анкета была направлена Заказчику Исполнителем посредством факсимильной или электронной почты будет считаться представленным Исполнителем. Наличие сведений о кандидате в открытых источниках не является основанием отказа Заказчика считать резюме кандидата, представленным со стороны Исполнителя.
2.3.7. В течение 3 (трех) рабочих дней, с даты проведения собеседования, информировать и в письменной или устной форме уведомить Исполнителя о соответствии или несоответствии кандидата предъявляемым требованиям и/или о необходимости проведения повторного собеседования.

2.3.8. Осуществлять окончательный выбор кандидата и письменно информировать Исполнителя о своем решении. По просьбе Заказчика Исполнитель может оказать экспертное содействие в принятии окончательного решения.

2.3.9. В случае положительного решения о найме предложить отобранному кандидату приступить к выполнению обязанностей.
2.3.10. Оплатить услуги за каждого кандидата, приступившего к выполнению функциональных обязанностей (в любой должности, по совместительству, договору подряда, договору оказания услуг или договору гражданско-правового характера).
2.3.11. Если Заказчик принимает кандидата, представленного Исполнителем, на вакансию, отличную от указанной в соответствующей Заявке, то такая услуга считается исполненной Исполнителем и Заказчик должен оплатить услуги Исполнителя в размере ________ % от совокупного годового дохода этого кандидата, исходя из дохода, изначально указанного Заказчиком в Заявке, по которой был подобран кандидат. Если сотрудника взяли на должность с доходом выше, чем был указан в Заявке, то Заказчик должен оплатить услуги Исполнителя в размере __________ % от совокупного годового дохода кандидата установленного для него Заказчиком.

2.3.12. Если Заказчик в течение 1 (одного) года, со дня проведения собеседования, принимает на работу в любой должности, по совместительству, по договору подряда, договору оказания услуг или договору гражданско-правового характера или направит на работу в группу компаний Заказчика или к другому работодателю кандидата, от которого ранее отказался, то Заказчик должен проинформировать Исполнителя о данном факте и оплатить его услуги в размере  согласованном в соответствующем Дополнительном соглашении к настоящему Договору
2.3.13 Заказчик обязан осуществить информирование Исполнителя о дате фактического выхода кандидата на работу. В случае отсутствия информирования Исполнитель может по своему усмотрению считать дату, указанную самим кандидатом.
3. Стоимость услуг и порядок оплаты.

3.1. Цена услуг Исполнителя по каждой Заявке и сроки оплаты данных услуг определяются Сторонами путем подписания Дополнительного соглашения к Договору и составляет ________ % от указанного в Заявке предполагаемого совокупного годового дохода кандидата, до вычета налогов. НДС не облагается в связи с применением упрощенной системы налогообложения на основании ст. 346.12 и 346,13 гл. 26.2 Налогового кодекса РФ.
3.2.Расчеты по Договору производятся в рублях РФ, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.3. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Обеспечение конфиденциальности.

4.1. Стороны считают конфиденциальной всю деловую информацию, передаваемую друг другу на основании настоящего Договора или в целях его исполнения, как-то: информацию о клиентах, партнерах, бизнес-планах, ценах, кандидатах на вакантное рабочее место и т.д.
4.2. Стороны не должны открывать такую информацию кому бы то ни было, за исключением случаев, когда  (а) такая информация является общедоступной, или (б) по взаимному письменному согласию сторон.
4.3. ЗАКАЗЧИК несет обязанность обеспечения конфиденциальности персональных данных и безопасности персональных данных при их обработке.
5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.

5.1. Все отношения, прямо или косвенно связанные с использованием сторонами своих прав и выполнением своих обязательств, гарантий и ограничений по Договору, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
5.2 Документы, в том числе настоящий Договор, принятые сторонами в электронном виде, приравниваются к оригиналам и имеют равную с ними юридическую силу до того момента, пока стороны не обменяются такими документами в оригиналах или иной надлежащей форме. Стороны обязуются направлять друг другу оригиналы документов в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента направления посредством электронной почты. В случае невыполнения этой обязанности электронные копии документов сохраняют юридическую силу и являются действительными до момента передачи оригиналов документов. Переписка по электронной почте и иных источниках коммуникации (WhatsApp, Telegram, Linkedln, Viber) имеет юридическую силу и может быть использована в качестве доказательств в суде.
5.3. В случае просрочки платежей, предусмотренных в Дополнительном соглашении, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика, в письменной форме, уплаты пени в размере 0,1 (ноль целых одна десятая) процента от суммы невнесенного платежа за каждый день просрочки. Неустойка начисляется исключительно по письменному требованию заинтересованной Стороны. Сторона, к которой  предъявлено требование об уплате неустойки (штрафов, пеней), обязана ее выплатить в течение 3 (трех) банковских дней от даты получения требования, при не предъявлении претензий размер неустойки (пеней,  штрафов) равен нулю.
5.4. Стороны будут стремиться к тому, чтобы решить любой спор, разногласие или претензию, вытекающие из настоящего Договора, путем переговоров.

5.5. В случае если в ходе переговоров Стороны не придут к согласованному решению все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, либо вытекающие из него, в том числе касающихся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат окончательному разрешению в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области с соблюдением претензионного порядка рассмотрения споров. Срок ответа на претензию 15 (пятнадцать) дней от даты её получения.
6. Срок действия Договора.

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует  1 год с даты его заключения.
6.2. В случае, если за 30 календарных дней до окончания срока действия (или срока пролонгации) Договора ни одна из Сторон не заявит письменно другой Стороне о прекращении его действия, то Договор автоматически пролонгируется на следующий год.
6.3. Заказчик вправе в любой момент расторгнуть Договор, письменно уведомив об этом Исполнителя за 20 (двадцать) дней до предполагаемой даты расторжения Договора. При этом Заказчик обязан оплатить Исполнителю  Услуги в соответствии с подписанными Заказчиком на дату расторжения Договора Актами об оказании услуг.
7. Заключительные положения
7.1. Оказание услуг по каждой Заявке подтверждается подписанным Актом об оказанных услугах, в котором указываются все кандидаты, представленные Исполнителем на данную вакансию, и кандидат, приступивший к выполнению функциональных обязанностей у Заказчика. Акт об оказании услуг по соответствующей Заявке должен быть направлен Исполнителем Заказчику для рассмотрения не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты, когда Исполнителю стало известно о том, что кандидат приступил к работе у Заказчика.
7.2. Заказчик  в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения от Исполнителя  рассматривает Акт об оказании услуг, подписывает его и возвращает один экземпляр Исполнителю либо направляет ему письменный мотивированный отказ от подписания Акта по электронной почте, а оригинал по почте. В случае, если по истечении  10 (десяти) рабочих дней Заказчик не подписал Акт об оказании услуг и не направил Исполнителю мотивированный отказ от его подписания, услуги считаются оказанными в полном объеме и принятыми Заказчиком и подлежат  оплате в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.  При наличии мотивированного отказа Заказчика от подписания Акта Стороны обязаны согласовать разногласия по Акту в течение 5 (пяти) дней с даты получения Исполнителем соответствующего отказа.

При повторном однократном поиске кандидата согласно п.2.1.6. Договора Акт не подписывается Сторонами, а услуга считается оказанной с момента направления Исполнителем Заказчику на собеседование 3-х (трех) кандидатов, соответствующих требованиям указанным в Заявке и готовых принять предложение Заказчика о работе.
7.3. Стороны информируют друг друга обо всех изменениях в своих юридических адресах, банковских реквизитах, а также номерах телефонов не позднее, чем в течение пяти календарных дней после такого изменения.

7.4. В период действия настоящего Договора Заказчик обязуется не совершать никаких действий направленных на заключение договоров либо иных соглашений с третьими лицами, предметом которых будут являться услуги аналогичные предмету настоящего Договора.
7.5. Стороны договорились, что будут признавать в качестве доказательств, свидетельствующих о выполнении сторонами обязательств по Договору, деловую переписку,  смс-сообщения, и сообщения, отправленные по электронной почте.
7.6. Все изменения и дополнения к Договору действительны в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
7.7. Договор заключен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. Приложения к договору.

8.1. Заявка (Описание вакансии)

8.2. Дополнительное соглашение

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

	Исполнитель:

ООО «ГК «А.Н.Т.»

ИНН 7811446230   КПП 780201001
Адрес: 194044, СПб., Пироговская наб. д. 21
БЦ «Нобель», 4 этаж
р/с 407 028 101 0300 0 008800
Банк: филиал «Северная столица» АО «Райффайзенбанк»
к/с 301 018 101 000 000 00723
БИК 044030723
Тел 8 (812) 490-70-88
	Заказчик:

Генеральный  директор

ООО «ГК «А.Н.Т.»
___________________ Е.В. Овчинникова                         _________________________
1
4